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Nota ter beslissing - Aanpak desinformatie coronavaccin concept0.5.docx

(10)(2e)

@minvws.nl]

Nu zie ik toch een voorstel voor expertgroep desinformatie?
Morgen maar even over hebben.

Probleem is dat hugo hier bovenop wil zitten dus als je dit in denktank houdt wordt dat opeens de denktank van hugo ipv(§
Dus in die zin ben ik voor deze expertgroep, dan trekken we het los van elkaar. En zorgen we ambtelijk voor verbinding tussen
die twee groepen.

Van: (10)2e) |} <@minvws.n|>

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 15:42

Aan: (10)(2e) (10):2e) IS (10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <HEDELR @ minvws.nl>; (10)(2e)

@minvws.nl>

) S @ minvws.ni>; IGEECIN) ICEEN ominvws.nk>

Onderwerp: RE: 26e

[Slg] (10)(2e)

In de bijlage kunnen jullie de meest recente versie van de nota desinformatie vinden. Dit is momenteel nog wel een concept,

kijkt hier momenteel naar. Er is ook een advies binnengekomen van de begeleidingscommissie digitale ondersteuning
COVID-19. Hierbij wordt gevraagd om een beleidsreactie. Het is de bedoeling om deze beleidsreactie (nog te ontwikkelen) en
bijgevoegde nota gezamenlijk de lijn in te doen.

Het klopt dat we een aantal individuele personen van de denktank desinformatie na akkoord van de minister zullen benaderen.
Momenteel zijn er verkennende gesprekken geweest twee personen uit de denktank en
IEEEIM) over mogelijke deelname aan de expertgroep. Deze personen zouden de link tussen de expertgroep en denktank
kunnen vormen, zodat de denktank goed betrokken wordt bij de aanpak van desinformatie. Er wordt dus geen brede uitvraag
gedaan aan alle leden van de denktank om deel te nemen aan de expertgroep. Voor de expertgroep desinformatie zullen ook
andere experts (van buiten de denktank) gevraagd worden. Dit voorstel gaat straks via bijgevoegde nota de lijn in.

Bij vragen hoor ik het graag!

Groet, @

Van: D) <ICEED @ minvws ol>

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 15:28

Aan: ) SIS @minvws.nl>; (10)(2e) ) <NRESM@minvws.ni>

CcE: (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: 26e

B0y (10)(2e)
De lijst met leden van de Denktank staat op de laatste pagina van de nota voor de Stas die ik je stuurde.

We hebben nog niet precies afgesproken hoe zij de Denktank verder gaan inschakelen, maar wel dat we nj t een aanmeldmg
doen op deze workshop. Na de workshop gaat communicatie vanuit de COVID-vaccinatie groep ( (10)(23) | (10)2e) )
contact opnemen met individuele leden van de Denktank om te vragen of ze in de expert groep willen die desmformatle gaat
aanpakk lom covid-vaccinatie.

Klopt dat

Desinformatie rondom Covid pakken ze in de covid-directie breder op, zie de concept nota varfiQ[tD]
heb je daar nog een definitieve versie van?

Groetjes .

Van: (10)(22) ) JEEE) @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 13:36

(10)(2e) (10)2e) I (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) )W@M>; (10)(2e) )

(MOEDM @ minvws.nl>; (10)(2e) HOIEEM @ minvws.nl>
_Dienstpostbus Secretariaat PG g (10)(2e) Dminvws.nl>

cc:

707181



707181

Onderwerp: RE: 26e

Ha D o,

Ok.

Dus bij dankwoord door stass heb ik verder geen rol toch?

Nog 1 punt wat ik even niet scherp heb en waar wellicht voortschrijdend inzicht is:

hoe gaan we nu precies zorgen voor actie/uitwerking desinformatie voor covid vaccin? Zijn daar al gedachten bij en kan ik daar
nog iets over melden? Ik denk: we halen de 26° tijdens laatste halfuur met stass ideeén op? En volgt daarna eventueel nog een

aparte verdiepingsbijeenkomst voor de denktank/degenen die zich daarvoor aanmeldden? Of is er al een overleg gepland met de
denktank?

Heb je voor mij een lijst van wie er in de denktank zit? thnx

Gr
(10)(2e)

Van: ) <GS @ minvws o>

Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 10:58
Aan: (10)(2e) K (10)(2e)

MG @ minvws.nl>; (10)(2e)
CC: _Dienstpostbus Secretariaat PG <
Onderwerp: RE: 26e

R (10)(20){(10)(2e)

Jammer dat je er (waarschijnlijk) niet bij kunt zijn,

(10)(2e)
@minvws.nl>

@minvws.nl>;
(10)(2e)
(10)(2e)

) Sl minvws.nt>; [IITEETN

@minvws.nl>

)] maar de reden is duidelijk!

m fijn dat jij kan. Het gaat m.n. om een welkomstwoord vanuit ons naar de deelnemers en een korte uitleg over wat we
open op te halen’ uit deze workshop vanjEEIESN oo de Denktank, een frisse blik op de aanpak van desinformatie. De
Denktank moeten we een beetje koesteren want we vragen ze op eigen kracht en initiatief de lastige taak van ontkrachten van

desinformatie op zich te nemen. Dus geef ze alvast waardering in het welkomstwoord, de stas zal ze ook nog bedanken.

Tk zit met (10)(2e) in de Muzenzaal, maar jij kunt gewoon vanaf huis of bureau deelnemen (Webex).

Het begint om 15u, het welkomstwoordje kan dus van 15-15.10. Je bent welkom om verder deel te nemen of aan het eind weer
aan te sluiten als de Stas komt, dat is 16.45-17.15. Dan praten we nog specifiek over COVID-vaccinatie & desinformartie.

Ik stuur je de nota voor de Stas, die geeft meer infor over de bijeenkomst.

Groeten

van: [N EEIM @ minvws.ni>

Verzonden: zondag 18 oktober 2020 22:35
(10)(2e) ®minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e) |} <M>; .
) FUUIEDN@ minvws.nl>; (10)(2e) (EOPOR@ minvws.nl>
CC: _Dienstpostbus Secretariaat PG 4 (10)(2e) Dminvws.nl>
Onderwerp: RE: 26e

Top!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: IGEETN [ @minvws o>

Datum: zondag 18 okt. 2020 10:34 PM

Aan: (10)(2e) (10)(2e) [@TNATENER (10)2e) (0o B (10)2e)  (GINMMANEUEM  (10)2e) )]

Aminvws.nl>, (10)(2e) (@
Kopie: Dienstpostbus Secretariaat PG < (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: 26e

Ha,
Ik ben er de 26e, dus kan je vervangen.



707181

Gr

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [ICTEDIED SN0 minvws.o>

Datum: zondag 18 okt. 2020 10:28 PM
<]

minvws.nl>, (10)(2e)
(DY@ minvws nl>. ) <JEOEEN @ minvws.nl>

(oo [l (10)2e)  [GMRNATEEN (10)22) &

Kopie: _Dienstpostbus Secretariaat PG < (10)(2e) ~ @minvws.nl>
Onderwerp: 26e

Hoi allen

Ik had het al even veranderd in de nota die vorige week naar de stas 1s gegaan over de denktank maar het 1s nu helemaal
duidelijk. 26 okt is de eerste kamer behandeling twm COVID en ik zal in de eerste kamer plaatsnemen. Heb nog wel even
besproken over het nog mogelijk was om dit al door de COVID directie te laten doen, maar zo tijdens de behandeling
overdracht was niemand voorstander van (de paniek leek zelfs even toe te slaan).

Waarschijnlijk kan ik zowel het begin als einde mijn rol met spelen. De precieze tijden weet 1k nog niet.

Ik laat dat zo spoedig mogelijk weten, maar houd er maar rekening mee.

mocht 71j een rol kunnen spelen, dan graag!

oo

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)




